
 

 

 
 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE 

 
N.___________            del _________________ 
 
Oggetto: Sostituzione codice prodotto di cui alla delibera n. 527 del 06.05.2021. Ditta Leica Microsystems S.r.l. Codice 

Cig 8565014924. 

PDTD/2023/1524 RC 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione                                                                   

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI x     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui 

alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci 

responsabile del settore “area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con delibera n. 527 del 06.05.2021, veniva aggiudicata la Procedura Aperta informatizzata, 

ex art. n. 60 del D. Lgs. n. 56/2016, per la fornitura in Service di un sistema completo per 

l’esecuzione delle analisi immunoistochimiche, di immunofluorescenza e di Ibridazione in situ, da 

destinare alla SC di Anatomia Patologica del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu, per la 

durata di cinque anni, in favore della Ditta Leica Microsystems S.r.l., per una spesa complessiva 

quinquennale € 993.010,75 oltre Iva di Legge; 

Acquisita la comunicazione con la quale la Ditta Leica Microsystems S.r.l., ha proposto la sostituzione del 

codice prodotto “PA0905” da 46 test/cfz – il cui prezzo a confezione è pari a € 115,82 oltre Iva di 

Legge, rispettivamente con il codice prodotto “8121514” da 200 test/cfz – il cui prezzo a 

confezione è pari, invece, a € 440,00 oltre Iva di Legge, come meglio specificato nella tabella 

sottostante:  

 
Codice Confezionamento Prezzo a 

confezione 

Importo 

unitario/test 

Prodotto 

aggiudicato 
PA0905 46 TEST € 115,82 € 2,52 

Nuovo Prodotto 8121514 
200 TEST € 440 € 2,20 

 

Dato atto che, con nota prot. n. 1571 del 14.09.2023, agli atti del Servizio, i Direttori della SC Farmacia e 

della SC Anatomia Patologica hanno espresso parere favorevole, in ordine alla sopracitata 

proposta migliorativa la quale, tra l’altro, appare particolarmente vantaggiosa per questa Azienda;  

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1435

luisanna.perra
Font monospazio
25.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
25.09.2023



 

 

 
 

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

Ritenuto pertanto, di dover autorizzare, in favore della Ditta Leica Microsystems S.r.l., la sostituzione del 

codice prodotto “PA0905” da 46 test/cfz – il cui prezzo a confezione è pari a € 115,82 oltre Iva di 

Legge, rispettivamente con il codice prodotto “8121514” da 200 test/cfz – il cui prezzo a 

confezione è pari, invece, a € 440,00 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto che non sussistono conflitti d’interesse con gli OO.EE. aggiudicatari della fornitura; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16 

 

 

 
                DETERMINA 

 

 
Per i motivi esplicitati in premessa: 
 

 di autorizzare, in favore della Ditta Leica Microsystems S.r.l., la sostituzione del codice prodotto “PA0905” da 46 

test/cfz – il cui prezzo a confezione è pari a € 115,82 oltre Iva di Legge, rispettivamente con il codice prodotto 

“8121514” da 200 test/cfz – il cui prezzo a confezione è pari a € 440,00 oltre Iva di Legge. 

 

 
 

    
      Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
       Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ass.Amm.vo Roberto Cau 

 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1435

luisanna.perra
Font monospazio
25.09.2023




		2023-09-22T10:32:38+0200
	CAU ROBERTO


		2023-09-22T13:37:29+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-25T10:00:52+0200
	PERRA LUISANNA




